Cette charte nous est parvenue par un vidiinus.de Jean, abbé 
de Froidniont, en date du 14 décembre 1268. V. Labande, Hist, 
ile Beauvais, p. 290. 

5 5 7 5 Royaumont. 1 2 6 8 . 17 mars. 

Simonis legati epistola ad Trerensem episcopum de 
subsidiis regi Navarro; crucesignato a Sede Apo
stolica concessis. 

(J. 209'. — Champagne, X I V , n° 6 1 . — Original scellé.) 

Venerabili in Christo patri. . Dei gratia episcopo 
Trecensi, Symon, eadem miseratione tituli Sancte 
Cecilie presbyter cardinalis, Apostobce Sedis 
legatus, salutem et sinceram in Domino caritatem. 
Dignum, immo quodammodo debbimi reputantes 
ut egregius princeps illustris rex Navarre, p r o 

Terre Sancte subsidio crucis caractère insignitus, 
aliquant pro executione voti sui gratiam ex p r o -

videntie nostre studiis assequatur, de C o n s i l i o et 
assensu christianissimi principis Lpidovici], regis 
Francorum illustris, centesimam ecelesiasticoriini 
proventuum per Sedem Apostolicam in r e g n o 

Francie et quibusdam aliis partibus u s q u e ad 
certum tempus negotii dicte terre promotioni 
concessam ei pro ilio tempore, q u o tunc eam 
ratione futurorum terminorum deberi ac colbgi 
Apostobce Sedis auctoritate contingeret, n e c n o n 

redemptiones votorum, legata, rebeta, data et 
obventiones alias que a tempore concessionis 
hujusmodi usque ad passagium generale tunc 
auctoritate apostolica statuendum in comita-
tibus suis Campanie, Brie ac terris vassallo-
rum suorum ad eum ratione ipsorum coniitatuum 

pertinentibus ejusdem terre subsidio provene-
r int , integre, exceptis hiis que ibidem de pre
dictis sunt aliis ejusdem sedis auctoritate concessa, 
p e r nostras duxitnus litteras concedenda, vobis pel
abas litteras nostras injuncto ut premissa omnia 
nomine ipsius regis Navarre peteretis, exigeretis et 
reciperetis, et pro ejusdem voti sui execucione 
lidelitcr conscrvaretis, eidem regi exequenti volimi 
ipsum personaliter assignanda, contradictores per 
censuram ecclesiasticam coinpescendo. Quia vero, 
sicut idem rex Navarre proposuit coram nobis, 
aliqui dubitant an de terris omnium vassallorum 
ipsius regis ad eum ratione predictorum comita-
tuuiii mediate et immediate, an solum immediate 
spectantibus, et an de terris ecclesiarum et nio-
nasteriorum infra lines eorumdem coniitatuiim 
consistentibus intelligi debeant liltere supradicle, 
nos, ad ipsius regis Navarre requisitionem, quod 
bttere ipse ad omnes terras que tenentur ab ipso 
rege in feuduni ratione comitatuum predictorum 
mediate vel immediale, dumtnodo infra fines 
consistant comitatuum eorumdein, et etiam ad 
alias ecclesiarum et monasteriorum terras infra 
fines consistentes eosdein extendi debeant decla-
ranius, paternitati vestre qua fungimur auctori
tate mandantes quatinus quoad illas injunctum 
vobis in bac parte mandatimi juxta formant vobis 
traditam exequi studeatis, contradictores censura 
simili coinpescendo. — Datum apud Regalemmon-
tem, xvi kalendas aprilis, pontificatus domini Cle-
nientis pape un anno quarto.